

COMPTE DE RÉSULTAT SECTORIEL 2022

Chiffres indiqués en CHF l'000	Assurance des soins LAMal		Complément LCA		Indemnité journalière facultative LAMal		Total	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021
Produits d'assurances	726'181	734'486	87'647	90'585	230	250	814'058	825'321
Primes	732'471	735'580	90'928	93'626	230	250	823'628	829'456
Déductions sur produits	-5'381	-274	-3'281	-3'041	-	-	-8'662	-3'315
Contributions du secteur public	-909	-820	-	-	-	-	-909	-820
Charges d'assurances	-739'273	-705'969	-45'778	-65'571	-215	-170	-785'266	-771'710
Prestations	-780'422	-752'906	-63'020	-66'696	-232	-205	-843'674	-819'807
Participations aux coûts	117'890	114'116	189	207	-	-	118'079	114'323
Autres dépenses pour les prestations	-11'721	-12'969	-68	189	-	-	-11'789	-12'780
Parts d'excédents indemnité journalière	-	-	-44	-349	-	-	-44	-349
Variation des provisions techniques pour propre compte	-1'000	-3'000	13'615	1'428	17	35	12'632	-1'537
Variation des provisions techniques pour fluctuation et des provisions pour d'autres risques liés à l'exploitation de l'assurance	-	-	3'550	-350	-	-	3'550	-350
Compensation des risques	-64'019	-51'211	-	-	-	-	-64'019	-51'211
Résultat de l'assurance	-13'092	28'517	41'869	25'014	15	-81	28'792	53'612
Frais d'exploitation	-37'253	-35'679	-21'030	-18'558	-12	-12	-58'295	-54'249
Frais d'exploitation pour propre compte	-37'253	-35'679	-21'030	-18'558	-12	-12	-58'295	-54'249
Ratio combiné	106,93%	100,98%	76,22%	92,87%	98,58%	72,61%	103,62%	100,08%
Autre résultat d'exploitation	-2'050	-1'993	1'930	1'868	-1	-1	-121	-126
Autres produits d'exploitation	459	446	2'084	2'003	-	-	2'543	2'449
Autres charges d'exploitation	-2'509	-2'439	-154	-135	-1	-1	-2'663	-2'575
Résultat des placements de capitaux	-10'237	11'432	-27'281	17'188	-3	-4	-37'521	28'624
Produits des placements de capitaux	10'436	29'255	7'435	30'695	3	9	17'874	59'960
Charges des placements de capitaux	-55'680	-12'019	-60'319	-11'109	-18	-4	-116'017	-23'132
Variation des provisions pour risques liés aux placements de capitaux	35'008	-5'804	25'604	-2'399	11	-2	60'622	-8'205
Résultat d'exploitation	-62'631	2'277	-4'513	25'511	-1	72	-67'145	27'860
Résultat avant impôts	-62'631	2'277	-4'513	25'511	-1	72	-67'145	27'860
Impôts	-	-	449	-4'139	-	-	449	-4'139
Impôts	-	-	449	-4'139	-	-	449	-4'139
Résultat de l'entreprise	-62'631	2'277	-4'063	21'372	-1	72	-66'696	23'721